
Zawód fryzjer 

  

Fryzjer, zwany teraz coraz częściej stylistą fryzur jest osobą, która zawodowo zajmuje się 

układaniem fryzur zgodnie z życzeniem klienta. W pierwszej kolejności doradza wybór 

odpowiedniej fryzury, dopasowanej do kształtu twarzy klienta i jego kolorystyki lub 

proponuje odpowiednie modyfikacje. W wielu nowoczesnych, ekskluzywnych salonach 

fryzjerskich mycie włosów połączone jest z szeregiem dodatkowych usług takich jak masaż 

głowy, zastosowanie odpowiednich środków pielęgnacyjnych etc. 

Zadaniem fryzjera jest odpowiednie ostrzyżenie i wymodelowanie włosów, aby osiągnąć 

efekt oczekiwany przez klienta. Obok strzyżenia i układania włosów, fryzjerzy zajmują się 

także wszelkimi rodzajami koloryzacji włosów - farbowaniem, rozjaśnianiem, tworzeniem 

pasemek, balejażem, dekoloryzacją. Wiele salonów oferuje również usługi związane z 

przedłużaniem lub zagęszczaniem włosów czy zabiegami regeneracyjnymi włosów 

zniszczonych. 

  

Fryzjer zajmuje się również tworzeniem fryzur okolicznościowych, tworzonych na specjalne 

okazje takie jak śluby, komunie, sylwester, chrzciny. Doradza klientom w doborze 

najlepszych środków pielęgnacyjnych oraz we właściwym dbaniu o wykonaną fryzurę. 

Od dobrego fryzjera wymagane są przede wszystkim umiejętności fryzjerskie, a co za tym 

idzie umiejętności manualne, wyobraźnia, zmysł estetyczny, jak również wysoka kultura 

osobista oraz czystość podczas wykonywania pracy. Ważne jest również aby fryzjer szanował 

decyzje klienta i słuchał jego wskazówek i życzeń. 

 

Środowisko pracy 

  

Fryzjer wykonuje swoją pracę w zakładach fryzjerskich, w mieszkaniach klientów, w 

garderobach teatru i w pomieszczeniach oddanych na użytek ekipy filmowej oraz na wolnym 

powietrzu. Osiem godzin w pozycji stojącej daje o sobie znać pod koniec dnia - bóle nóg i 

kręgosłupa są nieodłącznym elementem tego zawodu. Jednak satysfakcja i twórcze podejście 

do pracy pozwala realizować się artystycznie. Praca fryzjera jest ściśle związana ze światem 

mody i wizażu - podczas szkoleń zdobywa się fachową wiedzę, co rozszerza horyzonty  i tym 

samym zwiększa szanse na odniesienie sukcesu.  Zawód fryzjera jest rozwojowy. Poza pracą 

w salonie fryzjerzy mogą realizować się artystycznie, czesząc dziennikarki telewizyjne, 

aktorki czy modelki. Oczywiście nie jest łatwo wkraść się do świata mody. Trzeba być 

niezwykle dobrym w swoim fachu - istotne są także odpowiednie kontakty, torujące drogę do 

gwiazd, które można zdobyć w trakcie szkoleń czy pracy. Fryzjer z kilkuletnim stażem może 

także zostać instruktorem i szkolić młodą kadrę.  

  

Praca w zawodzie polega w głównej mierze na kontakcie z klientem; przychodzącym do 

zakładu fryzjerskiego lub aktorem występującym  w sztuce czy na planie filmowym. Ostatnio 

fryzjerstwo zyskało na znaczeniu. Fryzjerów nazywa się stylistami, zaczęli pojawiać się  w 

telewizji i na łamach kolorowych pism. Ale choć fryzjer stara się dziś być artystą, klient 



powinien mu po prostu ufać.  W tej dziedzinie są spore różnice: fryzjer fryzjerowi nierówny. 

Po pierwsze, wszystko zależy od miejsca, w którym pracuje, ponieważ poziom salonu 

wyznacza także umiejętności zatrudnionych w nim fryzjerów. Po drugie zaś, bardzo dużo 

zależy od ambicji i kreatywności. Fryzjer w zasadzie pracuje w towarzystwie swoich 

kolegów, ewentualnie przełożonych i uczniów, jednak jego praca ma charakter indywidualny, 

ponieważ wykonuje ją samodzielnie.   

Kształcenie w zawodzie 

Aby zostać fryzjerem należy ukończyć Szkołę Branżową I stopnia i uzyskać kwalifikacje w 

zawodzie A.19. –Wykonywanie zabiegów fryzjerskich. Dla chętnych, chcących kontynuować 

naukę w Szkole Branżowej II stopnia czeka możliwość uzyskania dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie Technik usług fryzjerskich, po potwierdzeniu dodatkowo 

kwalifikacji A.23. Projektowanie fryzur oraz uzyskaniu wykształcenia średniego. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

  

 


